Unde dicit Isaias: *Suscitabit super eum, idest Assur, idest diabolum, Dominus exercituum flagellum iuxta plagam Madian in petra Oreb (Is 10, 26)*. Dicitur in libro Iudicum, quod Gedeon devicit castra Madian cum lampadibus, bucinis et confractis lagenis (Cf. Iudic 7, 19-21). Gedeon est poenitens, qui in lampade contritionis, bucina confessionis, confractione lagenae, idest mortificatione carnis propriae, devincit diabolum, et hoc in petra Oreb, quod interpretatur siccitas sive corvus, idest firmo et immobili proposito ipsius poenitentiae, quae humorem luxuria exsiccat, et luctum et despectum, quae in corvo designantur, superinducit.

Tali ergo veste polymita debet se induere, qui ad nuptias poenitentiae vult intrare, qua si caruerit audire poterit: *Amice habitu, inimice cordis fastu, quomodo huc, idest in religionem, intrasti non habens vestem humilitatis nuptialem?* Quid detestabilius, quid abominabilius Deo et hominibus quam superbia in religioso? Si enim superbis angelis caelum non profuit, quomodo superbo religioso monasterium prodesse poterit? Saeculares quidam se humiliant, et peccatores confitentur. Religiosus vero de penna herodii et accipitris gloriatur, et ideo in superbiam elevatur. Unde de eo dicit Abdias propheta: *Superbia cordis tui extulit te etc. (Abd 1, 3)* Quaere in evangelio: *Exiit qui seminat seminare (Dominica in Sexagesima)*.

10. --- Item, quicumque ad nuptias gloriae caelestis vult intrare, necesse est ipsum vestem coccineam, idest Dei et proximi caritatem, habere. Coccini et purpurae una est materia, coloris tamen diversitas magna est: purpura magis nigra ex primo colore conchiliorum, coccus vel coccinum magis rubeum ex secundo. De hoc praecepit Dominus Sancti Moysi, ut in ornamento sacerdotali et cortinis tabernaculi poneret coccum bis tinctum (Cf. Ex cc. 26.28), in quo Dei et proximi caritas designatur. Item, de hoc coccino dicit Sanctus Rex et Propheta David, in

principio secundi libri Regum: *Filiae Israel, super Saul flete, qui vestiebat vos coccino in deliciis; qui praebebat ornamenta aurea cultui vestro* (2 Reg 1, 24). O filiae Israel, idest fideles animae, flete super mortem Saul, idest Iesu Christi, quem Pater inunxit in regem, ut liberaret filios Israel de manu Philistinorum, idest daemonum. Hic vestit vos coccino caritatis geminae in deliciis purae conscientiae, et ornamenta aurea ceterarum virtutum praebet ad decorem vestrae conversationis.

Quicumque sine tali veste in ultimo iudicio repertus fuerit, suae damnationis sententiam suscipiet a rege, de quo praemittitur: *Intravit autem rex, quia ad iudicium veniens illuminabit conscientias omnium, ut videret, idest ut videri faciat iudicandorum merita et discernat discubentes, idest in fide quiescentes; et vidit ibi hominem, in quo signantur omnes qui in malo sunt unum, non vestitum veste nuptiali, idest fidem habentem et non opera caritatis; et ait illi: Amice, per fidem, quomodo huc etc? At ille obmutuit, quia ibi non est locus negandi. Tunc dixit rex ministris: Ligatis eius pedibus et manibus, mittite eum in tenebras exteriores; ibi erit fletus et stridor dentium* (Mt 22, 13). De hoc rege dicit Ieremias: *Non est similis tui, Domine; magnus es tu, et magnum nomen tuum in fortitudine. Quis non timebit te, o Rex gentium?* (Ier 10, 6-7).